
 

DECRETO Nº 099/2025: "DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BIÊNIO 2025/2027, E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

DECRETO Nº 100/2025: "NOMEIA O GRUPO GESTOR MUNICIPAL DO PROGRAMA BPC
NA ESCOLA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

DECRETO Nº 101/2025: "NOMEIA O COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PROGRAMA
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

DECRETO Nº 102/2025: "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO – BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
1 de outubro de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quarta-feira, 1 de outubro de 2025 - Edição nº 809

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 099/2025 

 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA 
COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, BIÊNIO 
2025/2027, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 010, de 5 de abril de 2005, 
que institui o Conselho Municipal de Assistência Social de Tanque Novo/Bahia 
no CMAS. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam por este Ato, alterada a composição dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social, para o biênio 2025/2027, ficando assim, 
constituído: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

1- Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular – Rian Cardoso Costa 

Suplente – Leidiane Gomes Vieira 

 

2- Secretaria Municipal de Saúde 

Titular – Caíco Oliveira Dias 

Suplente – Jovina Batista de Magalhaes 

 

3- Secretaria Municipal de Educação 

Titular – Ivan Aparecido Magalhaes Neves 

Suplente – Agnaldo Neves Silva 

 

4- Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular – Renan Thiago Carneiro Nunes 

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Suplente – Cleison Oliveira Alves 

 

5- Secretaria Municipal de Administração 

Titular – Mábia Fernandes Rocha 

Suplente – Jeferson Gabriel pereira Silva  

 

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS 

 

1 - Representantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

Titular – Aparecida Cardoso Lessa 

Suplente – Francisca Aparecida Macedo 

 

2 – Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Várzea da Madeira de 
Tanque Novo - Bahia  

Titular – Carlos Mota de Jesus 

Suplente – Erenildo de Magalhaes 

 

3 – Cooperativa de Trabalho de Serviços de Limpeza, Coleta e Reciclagem 
de Resíduos sólidos – COOPRESS 

Titular – Bruna Bonfim Souza 

Suplente – Gilvano Jesus Santos 

 

4 – Associação Comunitária dos Agricultores e Agricultoras Familiares de 
Tanque Novo – BA 

Titular- Rosana Rosa de Jesus 

Suplente – Daniel Magalhaes Carneiro 

 

5 – Associação Comunitária dos Agricultores e Agricultoras Familiares da 
Comunidade de Várzea e Adjacência do município de Tanque Novo -BA. 

Titular – Joílsa Silva Xavier 

Suplente – Monica Rocha dos Santos 

 

Art. 2º Fica mantido o mandato dos conselheiros de acordo o Decreto nº 
070/2025. 

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 Tanque Novo- Bahia, em 01 de outubro de 2025. 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 100/2025 

 

NOMEIA O GRUPO GESTOR 
MUNICIPAL DO PROGRAMA BPC NA 
ESCOLA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica, por este Ato Administrativo, nomeado o Grupo Gestor Municipal do 
Programa BPC na Escola, conforme abaixo especifica: 

Grupo Gestor Municipal do BPC na Escola: 

• Gestora da Política de Assistência Social e Coordenadora do Grupo 
Gestor do BPC na Escola: Géssica Tais Batista e Silva 

• Coordenadora de Equipe Técnica: Beatriz dos Santos Cardoso  
• Gestor da Política de Saúde: Wesley Carneiro Silva  
• Gestora da Política de Educação: Andréia Santos de Matos Carneiro 

 

 
Art. 2º  Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

 

Tanque Novo- Bahia, em 01 de outubro de 2025. 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 101/2025 

 
NOMEIA O COMITÊ GESTOR 
MUNICIPAL DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica, por este Ato Administrativo, nomeado o Comitê Gestor Municipal do 
Programa Primeira Infância no SUAS, conforme abaixo especifica: 

 

• Secretária Municipal de Assistência Social: Géssica Tais Batista e Silva 

• Secretário Municipal de Saúde: Wesley Carneiro Silva  
• Secretária Municipal de Educação: Andréia Santos de Matos Carneiro 

   

Art. 2º A Coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Primeira 
Infância no SUAS deverá ser exercida pela Secretária Municipal de Assistência 
Social. 

 

Art. 3º A Coordenação Técnica do Programa Primeira Infância no SUAS deverá 
ser exercida pela área de Proteção Social Básica da Secretária Municipal de 
Assistência Social.  

 

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Tanque Novo- Bahia, em 01 de outubro de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 102/2025 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO – BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, inciso I, da Lei 

Orgânica deste Município, 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. Maria Lúcia Carneiro para exercer o Cargo 
Comissionado de Vice-Diretora da Creche Casulo Cirandinha do Município de 

Tanque Novo – Bahia. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Tanque Novo – Bahia, em 01 de outubro de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 168/2025 
Inexigibilidade n° 103/2025 
Contrato nº 222/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: DIE NETHER ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 62.580.520/0001-78, situada na 
Rua Felipe Dos Santos, 947, Nossa Senhora das Graças, Sete Lagoas, Minas Gerais, CEP: 35.700-724. 
Objeto: Assessoria técnica na elaboração de projeto de pavimentação asfáltica em CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) de vias públicas do município. 
Valor da Contratação: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Data do Resultado: 18.09.2025. 
Data da Homologação: 19.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.09.2025. 
Vigência do Contrato: 31.12.2025.  
Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso III, “a” e “c”, da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 02050- SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 15.451.5200:2058- 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO; 3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; 1500.0000. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 169/2025 
Inexigibilidade n° 104/2025 
Contrato nº 223/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: RICARDO ALVES DA SILVA E SILVA, inscrita no CNPJ de nº 04.151.827/0001-57, situada na 
RUA CEL MANOEL FERNANDES, 135, CENTRO, CALCULÉ, BAHIA, CEP: 46300-000. 
Objeto: Apresentação artística musical com a atração "Ricardinho e Banda" e o trio elétrico "Me Ama" no dia 
11 de outubro para o evento de comemoração do Dia das Crianças deste munícipio, com duração de 02h 
(duas horas). 
Valor da Contratação: R$12.000,00 (doze mil reais). 
Planilha de Custos: Cachê da Equipe: R$1.000,00; Cachê do Artista: R$5.000,00; Transporte Terrestre: 
R$3.000,00; Imposto R$1.200,00; Diária Alimentação: R$800,00; Equipamentos: R$1.000,00 
Data do Resultado: 18.09.2025. 
Data da Homologação: 19.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.09.2025. 
Vigência do Contrato: 31.12.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA; 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES; 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 00 - 
RECURSOS ORDINÁRIOS. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 170/2025 
Inexigibilidade n° 105/2025 
Contrato nº 224/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: ADAO JOSE LUZ FILHO, inscrita no CNPJ de nº 07.358.250/0001-47, situada na Avenida 
Cônego Pithon, 106, Centro, Poções, Bahia, CEP: 45260-001. 
Objeto: Prestação de serviço especializado de capacitação técnica voltada ao aprimoramento do 
atendimento ao público e ao fortalecimento da atuação integrada e intersetorial entre a Assistência Social, 
Educação, Saúde e o Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Tanque 
Novo, promovendo maior eficiência, humanização e resolutividade nas políticas públicas locais. 
Valor da Contratação: R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
Data do Resultado: 18.09.2025. 
Data da Homologação: 19.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.09.2025. 
Vigência do Contrato: 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 02070- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.2700:2075- 
MANUTENÇÃO DO FMAS; 3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; 
15000. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 171/2025 
Inexigibilidade n° 107/2025 
Contrato nº 225/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: THAIS DUTRA SOUZA SILVA, inscrita no CNPJ de nº 27.043.049/0001-88, situada na RUA 
CONDEUBA, 381, CAMACA, ITAPETINGA, BAHIA, CEP: 45700-000. 
Objeto: Prestação de serviços de formação continuada para profissionais das unidades escolares com a 
proposta de educação integral em tempo integral no sistema municipal de ensino deste município. 
Valor da Contratação: R$16.570,58 (dezesseis mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos). 
Data do Resultado: 18.09.2025. 
Data da Homologação: 19.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.09.2025. 
Vigência do Contrato: 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 02030- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO 
DO ENSINO BÁSICO; 3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; 
1569.0000. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 106/2025 
Contrato nº 226/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: FAZIO E ROHENKOHL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 44.782.400/0001-71, situada a Rua 
Rogaciano Francisco de Moraes, 30, São Francisco, Guanambi, Bahia, CEP: 46430-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente ao 
item 24- Cardiologista: Consulta. 
Valor da Contratação: R$R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 23.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 24.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 24.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 3390.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%; 
14 – SUS. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 172/2025 
Dispensa n° 057/2025 
Contrato nº 227/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: D. COELHO MILHAZES, inscrita no CNPJ de nº 11.567.742/0001-10, situada na AV SANTANA, 
79 A, CENTRO, CAETITE, BAHIA, CEP: 46400-000. 
Objeto: Locação e montagem de palco, camarim, sonorização, iluminação, painel de LED, portal de alumínio, 
e gerador para o 2º Encontro Motociclístico, a ser realizado no dia 04 de outubro. 
Valor da Contratação: R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
Data do Resultado: 18.09.2025. 
Data da Homologação: 19.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.09.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA; 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES; 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 00 - 
RECURSOS ORDINÁRIOS. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 173/2025 
Dispensa n° 058/2025 
Contrato nº 228/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: DM EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
33.924.985/0001-09, situada na Avenida Deputado Ulisses Guimaraes, 450, D, Sala 4, Andar 1, Bairro 
Felícia, Vitoria da Conquista, Bahia, CEP 45.055-155. 
Objeto: Aquisição de bateria estacionária de 165 amperes, destinado a Câmara Fria da UBS Pimentas. 
Valor da Contratação: R$1.942,00 (mil novecentos e quarenta e dois reais) 
Data do Resultado: 25.09.2025. 
Data da Homologação: 26.09.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 26.09.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 02040- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200:2046- GESTÃO DAS AÇÕES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200:2050- MANUTENÇÃO DO SUS; 4490.52.00.00- 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 1500.1002; 1600.0000 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 108/2025 
Contrato nº 229/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: CLINICA MEDICA RODRIGUES ALVES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 58.355.351/0001-03, 
situada a RUA AFONSO DE CASTRO, 96, CENTRO, RIACHO DE SANTANA, BAHIA, CEP: 46470-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
aos itens 01- Médico plantonista, 24h/dia (fim de semana, sábado e domingo), no Hospital Municipal de 
Tanque Novo, e 02 - Médico plantonista, 24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de Tanque 
Novo 
Valor da Contratação: R$372.368,40 (trezentos e setenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais e 
quarenta centavos). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 25.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 26.09.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 26.09.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 3390.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%; 
14 - SUS 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Contrato nº 230/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratado: YGOR DE SOUZA GONCALVES, inscrito no CPF de nº XXX.XXX.XXX-99. 
Objeto: Prestação de serviço para a realização de um momento formativo/palestra, com o objetivo de 
contribuir de forma positiva e reflexiva sobre o a importância da educação, da escola, reforçando os 
princípios e comportamentos saudáveis para um futuro solido e de oportunidades, que tem como tema ‘Seus 
sonhos e as ciladas da vida’. 
Valor da Contratação: O valor a ser pago será de R$1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais). 
Data da Assinatura do Contrato: 26.09.2025. 
Vigência do Contrato: 31.12.2025.  
Dotação Orçamentária: 02030- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.4200:2021- MANUTENÇÃO 
DO FUNDEB- 30 %; 3390.36.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA; 1540.0000 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO  
Processo Administrativo Nº 23034.009636/2023-20 
Pregão Eletrônico Nº 90010/2024 - Registros De Preços - FNDE 
Contrato nº 231/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.295.284/0001-
07. 
Objeto: Aquisição de mobiliários escolares 
Item: 30 - Conjunto Aluno CJA-05 ABS - 150 unidades. 
Valor da Contratação: R$83.578,50 
Data da Assinatura: 30.09.2025.  
Vigência: 8 (oito) meses. 
Dotação Orçamentária: 12.361.4200:1016- EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 4490.52.00.00-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 1540.0000. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO  
Processo Administrativo Nº 23034.009636/2023-20 
Pregão Eletrônico Nº 90010/2024 - Registros De Preços - FNDE 
Contrato nº 232/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.295.284/0001-
07. 
Objeto: Aquisição de mobiliários escolares 
Item: 33- Conjunto Professor CJP-01 – 14 unidades; e 34- Mesa Pessoa em Cadeira de Rodas MA-02 - 6 
unidades. 
Valor da Contratação: R$12.195,08 
Data da Assinatura: 30.09.2025.  
Vigência: 8 (oito) meses. 
Dotação Orçamentária: 12.361.4200:1016- EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 4490.52.00.00-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 1540.0000. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO  
Processo Administrativo Nº 23034.009636/2023-20 
Pregão Eletrônico Nº 90010/2024 - Registros De Preços - FNDE 
Contrato nº 233/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.295.284/0001-
07. 
Objeto: Aquisição de mobiliários escolares 
Item: 31 - Conjunto Aluno CJA-06 ABS - 359 unidades 
Valor da Contratação: R$226.450,02 
Data da Assinatura: 30.09.2025.  
Vigência: 8 (oito) meses. 
Dotação Orçamentária: 12.361.4200:1016- EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 4490.52.00.00-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 1540.0000. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 124/2025 
Pregão nº 020/2025 
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral. 
Julgamento: Menor Preço por Lote 
Data da Convocação: 23.09.2025 
Data do Resultado: 26.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 29.09.2025 
Vencedora: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob nº 05.763.048/0001-75, lotes nº 15 
e 21 no valor de R$106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais). 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 124/2025 
Pregão nº 020/2025 
Ata de Registro de Preço nº 069/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA, inscrita no CNPJ sob nº 05.763.048/0001-75. 
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral 
Lotes: 15 e 21 
Valor da Contratação: R$106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais). 
Data da Assinatura: 29.09.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 072/2025 
Pregão nº 006/2025 
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos destinados ao cumprimento de ordem judicial. 
Julgamento: Menor Preço por item 
Data da Convocação: 17.09.2025 
Data do Resultado: 22.09.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 23.09.2025 
Vencedora: MAIANA SOUZA SANTOS inscrita no CNPJ sob nº 10.278.923/0001-63, item nº 18 no valor de 
R$10.273,20 (dez mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos). 
Itens Fracassados: 01; 02; 07; 08; 10; 11; 14; 15. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 072/2025 
Pregão nº 006/2025 
Ata de Registro de Preço nº 068/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MAIANA SOUZA SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 10.278.923/0001-63. 
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos destinados ao cumprimento de ordem judicial 
Item: 18 
Valor da Contratação: R$10.273,20 (dez mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos). 
Data da Assinatura: 23.09.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do contrato nº 026/2025 - Processo Administrativo n° 028/2025 - Inexigibilidade n° 
015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: Luciene Oliveira Souza Pereira, inscrita no CPF sob o nº 971.974.165-15. Objeto: Locação de 
imóvel destinado ao Setor da Divisão de Cultura. Valor: O valor do contrato que era de R$4.200,00 (quatro 
mil e duzentos reais), passa a ter o valor de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Data da assinatura 
do termo aditivo: 01.09.2025. Dotação Orçamentária: 13.392.5000: 2027 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE 
CULTURA; 3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA; 1500.0000 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preço nº 003/2025 - Processo Administrativo n° 190/2024 - 
Pregão n° 043/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, descartáveis e entre outros 
materiais de consumo. Valor: O valor da Ata de Registro de Preço que era de R$237.900,00 (duzentos e 
trinta e sete mil e novecentos reais), passa a ter o valor de R$268.575,00 (duzentos e sessenta e oito mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais). Data da assinatura do termo aditivo: 25.09.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 162/2023 - Inexigibilidade n° 048/2023 - Processo Administrativo n° 
058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DLCV SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
40.381.705/0001-10. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 62 - Médico plantonista, 
24h/dia, no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 20.10.2025 até 20.10.2026. Valor: R$111.000,00 (cento e 
onze mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025. Dotação Orçamentária: 02.04.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.301.3200: 2046 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. 
- SAÚDE 15%; 14 - SUS. 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 164/2023 - Inexigibilidade n° 049/2023 - Processo Administrativo n° 
058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DEX RM SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 49.959.948/0001-68. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 32 - Médico anestesista 
(pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte).  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto 
em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 27.10.2025 até 27.10.2026. Valor: R$ 222.000,00 
(duzentos e vinte dois mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025. Dotação Orçamentária: 
02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 3390.39.00.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%; 14 - SUS 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 232/2022 - Inexigibilidade n° 069/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: RUAN CAYQUE SILVA OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob nº 32.107.121/0001-23. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 22 - Prestação de 
serviços médico plantonista, 24h/dia, no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência 
do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 27.10.2025 até 27.10.2026. 
Valor: R$266.400,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais). Data da assinatura do termo 
aditivo: 01.10.2025. Dotação Orçamentária: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2044 
- INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR; 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 3390.39.00.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%; 14 - SUS 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 206/2024 - Inexigibilidade n° 103/2024 - Processo Administrativo n° 
051/2024 - Credenciamento nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: NAU - NUCLEO AVANCADO DE UROLOGIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 48.717.461/0001-06. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente aos itens 68- 
MÉDICO UROLOGISTA e 71-PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL (PEQUENAS CIRURGIAS, 
CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE).  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 11.10.2025 até 11.10.2026. Valor: R$234.000,00 (duzentos e 
trinta e quatro mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025. Dotação Orçamentária: 02.04.00 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%; 14 - SUS 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 205/2024 - Inexigibilidade n° 102/2024 - Processo Administrativo n° 
051/2024 - Credenciamento nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: FILIPE FRAGA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 57.077.324/0001-45. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 1 - MÉDICO 
PLANTONISTA, 24H/DIA (FIM DE SEMANA, SÁBADO E DOMINGO), NO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TANQUE NOVO, e 2 - MÉDICO PLANTONISTA, 24H/DIA (SEGUNDA A SEXTA FEIRA), NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TANQUE NOVO.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
segunda, fica prorrogado a contar de 03.10.2025 até 03.10.2026. Valor: R$458.307,00 (quatrocentos e 
cinquenta e oito mil, trezentos e sete reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025. Dotação 
Orçamentária: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS; 3390.39.00.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%; 14 - SUS 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 008 do Contrato nº 117/2021 - Processo Administrativo n° 073/2021 - Pregão n° 
013/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: NOVAR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.859.454/0001-20. 
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação de vias públicas e manutenções gerais deste 
Município. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a 
contar de 05.10.2025 até 01 de abril de 2026. Valor: R$1.538.505,13 (um milhão e quinhentos e trinta e oito 
mil e quinhentos e cinco reais e treze centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025. Dotação 
Orçamentária: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 15.451.5200: 2058 - 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO; 15.452.5300: 2014 - MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA; 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA; 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 119/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.937.238/0001-02. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos 
hospitalares, dentre outros, destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata 
de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 
14.10.2026. Valor: R$95.500,00 (noventa e cinco mil e quinhentos reais). Data da assinatura do termo 
aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 116/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.885.137/0001-80. Objeto: Aquisição de insumos, 
equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de 
vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 
14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$50.000,00 (cinquenta mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 112/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 37.122.230/0001-33. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, 
destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, 
previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$204.000,00 
(duzentos e quatro mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 114/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
11.050.321/0001-17. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados 
ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$20.000,00 (vinte mil reais). 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 110/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 32.593.430/0001-50. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, 
dentre outros, destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: 
R$191.750,00 (cento e noventa e um mil setecentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 107/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.782.880/0001-02. 
Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados ao Fundo Municipal de 
Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica 
prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais). 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 117/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-
05. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados ao Fundo Municipal 
de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica 
prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$172.465,45 (cento e setenta e dois mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 118/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: PORCINA LEANDRO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 
13.153.134/0001-94. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados 
ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$124.560,00 (cento e vinte 
e quatro mil quinhentos e sessenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 da Ata de Registro de Preços nº 120/2024 - Processo Administrativo n° 175/2024 
- Pregão n° 040/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ATLANTICA GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.278.907/0001-70. 
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão vazio. Vigência: O prazo de vigência da ata 
de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 30.10.2025 até 
30.10.2026. Valor: R$177.604,00 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e quatro reais). Data da assinatura 
do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 da Ata de Registro de Preços nº 105/2024 - Processo Administrativo n° 161/2024 
- Pregão n° 033/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: PAULIANA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 08.071.678/0001-77. Objeto: 
Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. Vigência: O 
prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 
03.10.2025 até 03.10.2026. Valor: R$ 299.083,30 (duzentos e noventa e nove mil e oitenta e três reais e 
trinta centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 108/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.625.494/0001-13. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, 
dentre outros, destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: 
R$51.345,00 (cinquenta e um mil trezentos e quarenta e cinco reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 115/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: SANDERS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.756.359/0001-
07. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados ao Fundo Municipal 
de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica 
prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta 
reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 113/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: VRM IMPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.157.605/0001-29. Objeto: 
Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados ao Fundo Municipal de Saúde. 
Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado 
a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais). Data da 
assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
  

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 111/2024 - Processo Administrativo n° 160/2024 
- Pregão n° 032/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
34.909.753/0001-36. Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos hospitalares, dentre outros, destinados 
ao Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 14.10.2025 até 14.10.2026. Valor: R$115.162,00 (cento e quinze 
mil, cento e sessenta e dois reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2025.  
 

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 809

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 427A685F09-6A64A886E5-97C77F0407-C99973D92E | Edição: 809

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-01T16:40:08-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




